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Spørgsmål nr. 3 af 30. april 2007 fra Folketingets Retsudvalg vedrø-

rende forslag til folketingsbeslutning om beskyttelse af børn og unge 

mod seksuelle overgreb (B 111): 

 

 

”Er der dokumentation for, at medicin i forbindelse med me-

dicinsk kastration får sædelighedskriminelle til at begå anden 

alvorlig kriminalitet? I den forbindelse bedes det oplyst, om 
der til dato er afsagt domme for alvorlig kriminalitet over de 

personer, der indgik i undersøgelsen ”Behandling af sæde-

lighedskriminelle i Anstalten ved Herstedvester”. Såfremt 

dette er tilfældet, bedes der i besvarelsen skelnet mellem, om 

de pågældende modtog behandling, eller om de havde afslut-

tet behandlingsforløbet, da de begik forseelsen.” 

 

Svar: 

 

Recidivundersøgelsen i rapporten ”Behandling af sædelighedskriminelle 

i Anstalten ved Herstedvester” har vist, at den gruppe af sædelighedskri-

minelle, som har modtaget kønsdriftsdæmpende behandling, ikke er reci-

diveret til sædelighedskriminalitet under behandling. Dette er uafhængigt 

af, om personerne afsonede i Anstalten ved Herstedvester eller var løs-

ladt fra anstalten. Der er ikke registreret domme, som omfatter alvorlig 

voldskriminalitet. En antagelse om, at den kønsdriftsdæmpende medicin-

ske behandling gør personerne voldelige, er således ikke bekræftet i un-

dersøgelsen.  

 

Direktoratet for Kriminalforsorgen har oplyst, at en opdatering af data for 

de personer, som indgik i undersøgelsen, herunder recidiv til ny krimina-

litet, ville kræve en ny efterundersøgelse i form af et egentligt forsk-

ningsprojekt. Et sådant forskningsprojekt ville forudsætte tilladelser og 

godkendelser til at indhente og bearbejde persondata. Det er ikke til-

strækkeligt alene at foretage en bearbejdning af kriminalregisterets op-

lysninger om eventuelt recidiv. Disse oplysninger skulle i givet fald 

sammenkøres med oplysninger om personernes retlige status på tids-

punktet for dommen for recidivforbrydelsen samt oplysninger om, hvor-

vidt de pågældende personer fortsat er i behandling eller har afsluttet be-

handling. 

 

 


